
Chráněné

DOHODA O NAROVNÁNÍ
dle § 1903 a násl. zákona  Č. 89/2012 Sb., občanského zákon íku (dále jen „D oho da“), 

kterou me2Í sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavře li účas tníci

Všeobecná zdravo tní pojišťovna  České republiky,
se síd lem O rlická 4/ 2010 ,13 0 00  Praha 3, IČ: 41197518,
Regionální pobočka Praha,  pobočka pro Hl.  m. Prahu a Středočeský kraj,
zastoupená Mgr. Bc. A lenou  Že leznou , na základě pověřen í (dále  jen „ KZP ČR“)
na stra ně je dn é
a

ČEZ Distr ibuce, a. s.,
se síd lem D ěčín - Děčín  IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035
zapsána v  obchodn ím rejstříku vedeném Kra jským soudem v  Ústí nad Labem , sp isová značka 
B 2145,
zastoupena : Ing. Radimem Černým, místopředsedou představenstv a

Ing. M ichae lou K ociánovou,  č lenem předs tavens tva
(dále jen „ ČEZ Distri bnce iC)
na str aně d rah é
Dále jen „Ú čas tníc i“ nebo samosta tně ja ko „Účas tník “.

I.

ŠK ODNÍ UDÁLO ST

1. Dne 23. 07. 2018 utrpěl zaměstnanec ČEZ Distribuce  (dále 
jen „posk oče ný“),  na pracoviš ti zaměstnavatele, v distribuční trafostanic i „KL_5174 Škola“ 
ve Smečně, pracovní úraz. Poškozený pomáhal třem zaměs tnancům společnosti 
SEG s.r.o., kteří sunuli trans formátor po betonové  podlaze trafost anice tím, že ho tlačili, 
a to tak, ze  se ho snažil z druhé strany k sobě přitáhnout. Při dojezdu  koleček  t ransformátoru 
nad kabelový kanál,  krytý plechovou podlahou , došlo k prohnutí a posunutí plechů 
a k propadnu tí koleček do kanálu , načež  se transformátor naklonil a přimáčkl poškozeného 
k da lšímu transformátoru, který se rovněž  naklon il, takovým  způsob em, že postiženého bylo 
nutné vyprost it pomocí hydraulické ruky  nákladního automobilu  společnosti SEG s.r.o. 
Poškozený byl převezen rychlou záchrannou službou do FN Motol,  kde bylo zjištěno, 
že utrpěl mnohočetná zranění,  zejména otevřenou ránu rtu a dutiny ústní, mnohoČetnou 
zavřenou zlomeninu doln í čel isti se z trátou  několika zubů, zavřen ou zlomeninu  nosn ích kostí, 
mnohočetné otevřené rány v oblasti hrudn íku, otevřené tržné rány obou předloktí, akutní 
respiraČní selhání (liypoxický  typ).

2. VZP ČR byla povinna uhradit dle § 13 zákona č. 48/1997  Sb., o veřejném zdravotním 
pojišt ění, v platném znění , smluvním zdravotnickým zařízením náhradu nákladů  na hrazené 
služby, vyna ložené na zdravotní péči poškozenéh o pojištěnce v celkové  výš i  
Vyúč tování zdravotní péče poškozeného tvoří př ílohu této dohody.

1

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chráněné

3. P racovní úraz by l šetřen Oblas tním inspektorá tem práce pro S tředočeský  kraj (dále j en „O IPC>).
Ve věci nebylo zahájeno přestupkové řízení a věc byla usnesením ze dne 14. 5. 2019 odložena.  
Kontrolou OIP bylo zjištěno, že společnost ČEZ Distribuce nezajist ila, aby nosnost 
a typ podlahy odpovídal předpokládanému využ ití a tím poruš ila povinnosti vyplýva jící 
z ust. § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěn í dalších  podm ínek BOZP, 
ust. § 4 odst. 1, čl. 3.3.2 přílohy nařízení vl ády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších  požadavcích  
na pracoviš tě a pracovn í prostředí.

II.

S P O R N Á  P R Á V A  A  P O V IN N O S T I

1. Mezi účastník) 7 této Dohody by la  sp orná  otáz ka  od po vě dn os ti za  šk od u a za vině ni
šk od né  u dá lost i, tj. pracovního úrazu poškozeného.

VZP ČR zaslala společnosti ČEZ Distribuce výzv u k  zaplacen í náhrady nákladů léčen í ze  dne  
8. 7. 2019. Společnost ČEZ Distribuce svým vyjádřením ze dne 17. 7. 2019 sdělila VZP ČR, 
že její nárok na zaplacení nákladů  léčení náhradu nákladu  léč ení v e výši  neuznává
a považuje jej za neoprávněný, když protokol o kontrole OIP je primárně zaznamenáním 
stavu zjištěného kontro lou, tedy je pouze  dokumentačním a informačn ím úkonem a nelze 
z něj dovozovat  jakoukoliv  zodpovědnost společnosti ČEZ Distribuce za p rotiprávní  j ednání. 
Zároveň nebylo možné nárok VZP ČR řádně přezkoumat z důvodu absence dalších 
relevantních listin osvědčující j ednotliv é finanční nároky.

VZP ČR v reakci na vyjádřen í zas lala ČEZ Distr ibuci Vyúč tován í zdravotn í péče k náhradě za 
léčen í pořadové ě. 1, č. 2 a č. 3 a navrhla vyřešení věci mimosoud ní cestou  při určen í 
spoluzavinění  poškozeného na škodní událost i v míře 

2. Účastn íci, ve  snaze o sm írn é a m im os ou dn í vy řeše ní  sp or u, a o úplné a konečné 
vypořádán í veške rých sporných práv a povinností , které mezi  nimi vznikly, z dů vo du
ho sp od árno st i a rych lého  vy ře še ní  vě ci  s v ěd om ím , že VZP náklady na zdravotní péči 
poškozeného po úrazu skutečně  vynaložila a j ejich  vynalož ení prokázala, se ro zh od li vy ře ši t
vě c na rovn án ím  ve  sm ys lu  us tano ve ní  § 1903  zá ko na  č. 89 /2 012 Sb ., ob ča ns ké ho
zá ko níku .

III .
N A R O V N Á N Í

1. Účastníci n arovnávají sporné právo uvedené v čl. II. této Dohody  nás ledovně:

2. Určuje se spoluzavinění  poškozeného na pracovním úrazu popsaného v odst. 1 čl. I této 
Dohody v rozsahu  . O spoluzavinění poškozeného se ponižuje nárok  VZP ČR
uplatňovaný  vůči ČEZ Distr ibuce, tj. celkové náklady léčen í poškozenéh o se ponižují 
o .

2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Chráněné

3. Společnost  ČEZ Distribuce se zavazu je uhradit VZP ČR částku 110 693 I<č bankovním 
převodem  na účet VZP ČR vedený u ČNB pobočka Na Příko pě 28, 115 03 Praha 1, č. účtu 

, a to do 15 pracovních dnů 
od uveřejnění této v  regist ru smluv v  sou ladu s IV. odst. 2 této Dohody.

4. VZP ČR se zavazuje zdržet  podání žaloby proti společnost i ČEZ Distribuce na náhradu  
majetkové újm y z titulu události specifikované v čl. I této Dohody.

5. Účastníci  výslovně prohlašují,  že okamžikem  uhrazení náhrady jsou narovnána 
a vypořád ána veškerá mezi nimi sporná práva a povinnosti a veškeré stávaj ící a 
případně budoucí finanční nároky VZ P ČR za společností ČEZ Distribuce,  související 
s událost í specifikovanou v  čl. I této Dohody. Účastníci nebudou vůči sobě v této věci 
ani kdykoliv v  budoucnu  vznášet žádné  dalš í nároky.

6. Strany konstatují,  že tuto Dohodu uzavírají j ako kompromisní řešen í sporu. Na základě toho 
strany  výs lovně konstatují a zdůrazňu jí, že uzavřen ím této Dohody ne lze předjímat vý sledky či 
právní závěry v jakýchkoEv jiných věcech. Strany touto dohodou neakceptují  aprior i žádný 
princip  ve  vztahu k vzniku Škody zdravotním poji šťovnám ani jin ým subjektům.

7. Účastnící této Dohody činí nesporným, že veškeré náklady, které jim vznik ly v souvis losti 
s jednáním  vedoucím k uzavření  této  Dohody a v souvislosti s touto Dohodou , nese každá ze 
svého.

IV.

MLČENLIVOST

1. Účas tníci  této Dohody prohlašují, že tato Dohoda, veškeré informace a dokum enty s ní 
souv isejíc í a jakéko li info rmace o podm ínkách narovnání dle této D ohody , jednání o uzav ření 
této Dohody a obsah Dohody mají důvěrný charakter,  a žádný z Účastn íků není oprávněn 
bez souh lasu druhého Účastníka poskytnou t tyto informace  třetím osobám, s výjimkou 
případů, kdy je poskytnut í těchto informací  vyžadov áno právními předp isy nebo příslu šnými 
orgány  na základě  zákona a v souladu s právn ími předpisy, a to pouze  v rozsahu stanoveném 
příslu šným  právním předpisem či rozhodnu tím soudu  nebo správního úřadu.

2. Účastníci této Dohody berou  na vědomí, že tato Dohoda bude uveře jněna v  registru  smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách  účinnosti některých smluv, 
uveřejňov ání těchto smluv  a o regist ru smluv  (zákon o regist ru smluv), ve zněn í pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této Dohody jakož Í anonymizaci osobních údajů a d alších ustanovení, 
která uveře jnění  v registru  smluv nepodléhají, zajistí  VZP ČR.

O uveře jnění  v regist ru smluv bude VZP ČR informova t společnost ČEZ Distribuce 
bezodklad ně zaslán ím potvrzení, které obdržela z regi stru smluv  prostřednic tvím datové 
schránky, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření Dohody.

3








